

DOMOWE OGNISKO

modne, ekonomiczne i zawsze czyste
– czyli 3 rzeczy, o których szczęśliwy posiadacz kominka nie może zapomnieć!



śniej stal to tylko jedna z możliwości, z której możemy kupić „stojak” na drewno. Obecnie popularność zyskują także niespotykane wcześniej w tych produktach materiały, takie jak skóra, pcv, len czy filc. Chyba najmniej modnym obecnie, ale wciąż spotykanym dodatkiem kominkowym są ekrany nazywane także parawanami. Ich popularność spada wraz ze spadkiem mody na kominki z otwartymi paleniskami.

> MOKRY OPAŁ, czyli słów kilka o doborze drewna

Drewno, które używamy w kominku do ogrzewania domu powinno pochodzić od drzew liściastych, np. dąb, buk, grab itp. Żeby dobrze spełniało swoją funkcję musi być sezonowane przez conajmniej 2 lata. Oznacza to, że pocięte drewno powinno być przechowywane, np. w szopie, pod wiatą lub w innym zadaszonym miejscu, w którym następuje dobra cyrkulacja powietrza. Wilgotność takiego opału, aby był on najbardziej efektywny, nie powinna przekraczać 20%. Po tym okresie i odpowiednim miejscu składowania możemy być pewni, że magazynowane przez nas drewno doskonale nada się na sezon grzewczy.

> PO CO TA MIOTEŁKA, czyli jak zadbać o czystość w kominku również w sezonie

Akcesoria, które często stoją obok kominka to zarówno element dekoracyjny, jak i praktyczne przybory służące do obsługi wkładu. Miotełka i szufelka, pomocne są przede wszystkim przy oczyszczaniu wkładu z popiołu. Pogrzebacz używany do poruszania i rozgarniania drewna i popiołu oraz do udrażniania samego rusztu. Szczypce umożliwią nam przeniesienie rozgranego drewna.

Całym urokiem kominka jest magia ognia, którą w sobie kryje. Żeby móc podziwiać grę płomieni, musimy także zadbać o czystość szyby. W tym przypadku, nie możemy stosować zwykłych środków, których używamy np. do mycia okien. Szyba w kominku nie jest zwykłym szkłem, tylko specjalną ceramiką ogniotrwałą, która wymaga szczególnej pielęgnacji. Dlatego w sezonie grzewczym musimy wyposażyć się także w odpowiedni płyn. Dzięki systematycznemu myciu szyby, na pewno każdy wieczór przy kominku będzie magiczny...



> REMONT TO NIE DLA MNIE, czyli jak kilka drobnych trików może odświeżyć nasz kominek

Czasami trudno nam się zebrać do remontu, a co dopiero do realizacji wyzwań takich jak zmiana obudowy wkładu kominkowego. W sezonie grzewczym jest to raczej niemożliwe, ale nawet wtedy mamy kilka możliwości na „odświeżenie” jego wyglądu. Jest bowiem kilka „gadżetów”, które kosztują stosunkowo niewiele, a mogą w znaczący sposób upiększyć kominek oraz miejsce, w którym on się znajduje. Są to na przykład kratki, akcesoria, kosze i parawany kominkowe.

W przypadku kratki, możemy je wymienić na nowy wzór lub kolor, zachowując wcześniej wybrany rozmiar. Do tego możemy dobrać akcesoria, nazywane także przybornikami. Bez nich obsługiwanie wkładu, tj. rozmieszczanie polan czy czyszczenie popielnika byłoby uciążliwe. Czasami akcesoria uzupełniane są o kosze, pojemnik lub stojak na drewno. Popularne kiedyś kosze z wikliny odchodzą powoli do lamusa i są zastępowane innymi, ciekawszymi formami.

W ich przypadku, mamy znacznie większy wybór materiałów wykończeniowych. Wspominana wcze-